
 

 

                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

17 листопада 2023 року                      м. Чернігів                                   № 738 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   

України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 

житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 

осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 
 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

          2.1. Кучеровець Ользі Миколаївні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по  2-му провулку Радищева …/…. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 32 бали. 

 

          2.2. Дерев’янку Леоніду Володимировичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, 

…. Зареєстрований по вулиці Іллінській, …, село Жавинка, Чернігівського 

району. 



 

 

          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 28 балів. 

 

          2.3. Коваленко Людмилі Михайлівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 

на однокімнатну, житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Студенській, …/…, місто 

Рубіжне, Луганської області.                 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 28 балів. 

           

2.4. Гальчук Ганні Василівні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по проспекту Миру, …/…/…, …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 28 балів. 

 

         2.5. Бузикіну Євгенію Олександровичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дві доньки), на двокімнатну, житловою площею 26,8  кв.м, 

квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці 

Бланка, …/….  

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 26 балів. 

 

2.6. Сапону Сергію Івановичу, сім’я з двох осіб (він, мати), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Місцем фактичного проживання є вулиця Ніни 

Сагайдак, …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.7.  Дайнеку Роману Володимировичу, сім’я з двох осіб (він, мати), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Шкільній, …, селище 

міського типу Борівське, Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 



 

 

         2.8. Васильченку Сергію Михайловичу, сім’я з двох осіб (він, син), на 

двокімнатну, житловою площею 26,8  кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Тухачевського, …/…, місто 

Первомайськ, Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 31 бал.   

 

2.9. Шмаргуну Валерію Івановичу, одному, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по проспекту Миру, …/…/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.10. Старовик Валентині Віталіївні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Радянській, …/…, місто Луганськ. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.11. Шарабурі Наталії Василівні, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, …/…/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.12. Батюку Олександру Михайловичу, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), на однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Балицького, ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.13. Миротворцеву Леоніду Вікторовичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, 

…. Зареєстрований по вулиці Малиновського, …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 



 

 

2.14. Андрух Ларисі Анатоліївні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Трифонова, …/…, місто Вугледар, Донецької 

області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.15. Бабічу Сергію Леонідовичу, одному, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по вулиці Глиняній, …, місто Бахмут, Донецької області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.16. Тимошенку Миколі Івановичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, 

…. Зареєстрований по вулиці Чкалова, …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.17. Білих Ніні Михайлівні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Лермонтова, …/…, місто Бахмут, Донецької області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.18. Полоцькій Наталії Леонідівні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Дружби, …/…, місто Гірське, Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.19. Прусу Віктору Михайловичу, одному, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по вулиці Молодіжній, …, село Гірськ, Чернігівської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 3 бали. 

 

2.20. Олюніну Леоніду Петровичу, одному, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по вулиці Олександра Тищинського, …/…. 



 

 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 

 

           2.21. Тимошенко Людмилі Дмитрівні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

донька), на двокімнатну, житловою площею 26,8  кв.м, квартиру № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Ушакова, ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 

  

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 
 

3.1. Козлової Валентини Михайлівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання з 09 червня 2022 року. У зв’язку із смертю чоловіка виключити 

його зі складу сім’ї. 

 

3.2. Титоренка Євгенія Юрійовича, сім’я з двох осіб (він, донька), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 05 вересня 2022 року. 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 

17 жовтня 2023 року № 659, відповідно до якого доньці – Титоренко 

Олександрі Євгеніївні надано статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів, пріоритетність надання внутрішньо 

переміщеним особам житлових приміщень з фондів житла для тимчасового 

проживання збільшилась і складає  27 балів. 

 

4. Продовжити на один рік термін проживання в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання: 
 

4.1.  Малютенко Тетяні Андріївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 17,9 кв.м, по вулиці Козацькій, …. Зареєстровано по проспекту 

Миру, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 0 балів. 

 

4.2.  Овчинніковій Світлані Володимирівні, одній, у кімнаті № …, 

житловою площею 18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстровано по 

вулиці Сагайдак, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 0 балів. 

 



 

 

 5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

 5.1. Згідно з абзацами 2, 3 пункту 37 Порядку формування фондів 

житла, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого 

житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                                       

29 квітня 2022 року № 495: 

          

5.1.1. Вовк Єлизавету Сергіївну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, син, 

дві доньки), як таких, що згідно з інформацією департаменту соціальної 

політики міської ради, не перебувають на обліку внутрішньо переміщених 

осіб в Єдиній інформаційній базі по місту Чернігову. Залишити на обліку 

чоловіка – Вовка Сергія Федоровича, одного. 

 

6. Скасувати:  

 

6.1. Підпункт 2.3 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Васильченку 

Сергію Михайловичу, сім’я з двох осіб (він, син), однокімнатної квартири № 

…, житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном 

на один рік. У зв’язку з поданою заявою.  

 

6.2. Підпункт 2.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Циганку Петру 

Федоровичу, одному, однокімнатної квартири № …, житловою площею 20,3 

кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном на один рік. У зв’язку з 

поданою заявою. 

 

6.3. Підпункт 2.8 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Гавриловій 

Тетяні Миколаївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), двокімнатної квартири 

№ …, житловою площею 28,6 кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, …, 

терміном на один рік. У зв’язку з поданою заявою. 

 

6.4. Підпункт 2.22 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Горлач Ірині Петрівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини), 

двокімнатної квартири № …, житловою площею 26,8 кв.м, по вулиці 

Володимира Дрозда, …, терміном на один рік. У зв’язку з поданою заявою. 

 

6.5. Підпункт 2.31 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Сулиму Петру Пантелійовичу, одному, однокімнатної квартири № …, 

житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном на 

один рік. У зв’язку з поданою заявою. 



 

 

 

6.6. Підпункт 2.71 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Варвинцю Володимиру Миколайовичу, одному, однокімнатної          

квартири  № …, житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, 

…, терміном на один рік. У зв’язку з поданою заявою. 

 

6.7. Підпункт 2.72 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Ващенко Ганні Гаврилівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), однокімнатної 

квартири № …, житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці Володимира Дрозда, 

…, терміном на один рік. У зв’язку з поданою заявою. 

  

6.8. Підпункт 2.75 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Денисенко Любові Геннадіївні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, донька),  

однокімнатної квартири № …, житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці 

Володимира Дрозда, …, терміном на один рік. У зв’язку з поданою заявою. 

 

6.9. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 18 серпня 2022 року № 334  щодо виділення Терещенко 

Аліні Іванівні, сім’я з трьох осіб (вона, матір, онук), кімнати № …, житловою 

площею 16,4 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …, терміном на один рік.  

          

 6.10. Підпункт 2.8 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 04 серпня 2022 року № 290 щодо виділення 

Боровичовій Катерині Федорівні, сім’я з двох осіб (вона, син), кімнати         

№ …, житловою площею 17,8 кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на 

один рік.  

 

6.11. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 21 липня 2022 року № 257 щодо виділення 

Чміль Лідії Іванівні, одній, кімнати № …, житловою площею 18,7 кв.м, по 

вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік.  

 

6.12. Підпункт 2.7 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 21 липня 2022 року № 257 щодо виділення 

Славинській Надії Анасівні, одній, кімнати № …, житловою площею 17,9 

кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік.  

 

6.13. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 04 серпня 2022 року № 290 щодо виділення 

Отчиченку Петру Івановичу, одному, кімнати № …, житловою площею      

18,1 кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік.  

 



 

 

6.14. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 грудня 2022 року № 669 щодо виділення 

Космовському Григорію Михайловичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

кімнати № …, житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, 

терміном на один рік.  

 

6.15. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 червня 2023 року № 355 щодо виділення 

Супруненко Вірі Іванівні, одній, кімнати № …, житловою площею 18,7 кв.м, 

по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік.  

 

6.16. Підпункт 2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 20 жовтня 2022 року № 510 щодо виділення 

Рослік Тетяні Валеріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, три доньки), кімнати    

№ …, житловою площею 18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на 

один рік.  

 

6.17. Підпункт 6.3 пункту 6 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 20 січня 2022 року № 20 щодо виділення 

Грушко Анні Петрівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, три доньки), трикімнатної 

квартири № …, житловою площею 37,7 кв.м, по вулиці Толстого, …, що 

належить до фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб, терміном на один рік. Розірвати договір найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання.  

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      


